
Mateřská škola Klatovy, Studentská 601, příspěvková organizace, 

Klatovy IV, 339 01, IČ 606 104 76 

tel. 376 347 790, www.klatovskeskolky.cz 
 

 

č. j.: 12/2025 

vyřizuje: Mgr. Jitka Luňáková 

e-mail: reditelka@klatovskeskolky.cz 

datum: 18.03.2025  

 

Kritéria pro přijetí dětí do Mateřské školy Klatovy, pro školní rok 2025/2026 

Ředitelka Mateřské školy Klatovy, Studentská 601 stanovila pro školní rok 2025/2026 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ust. § 165 odst. 

2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu. 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání budou dodrženy podmínky stanovené ust. § 50 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. Podle tohoto ustanovení 

může předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, příp. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci (netýká se dětí, které mají povinné předškolní vzdělávání). 

 

V souladu se školským zákonem pro zápisy pro školní rok 2025/2026 platí: 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let 

nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Do mateřské školy zřízené obcí nebo 

svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 

pobytu v Klatovech a spádových obcích.  

Místo trvalého pobytu dítěte (max. 90 bodu)  

Kritérium se dokládá občanským průkazem zákonného zástupce (popř. dítěte) nebo 

originálem potvrzení z ohlašovny pobytu. Splnění tohoto kritéria se posuzuje ke dni vydání 

rozhodnutí.  

Spádové obce: Beňovy, Čínov, Dehtín, Dobrá Voda, Drslavice, Habartice, Chaloupky, Kal, 

Kosmáčov, Křištín, Kvaslice, Kydliny, Lažánky, Luby, Otín, Pihovice, Sobětice, Štěpánovice, 

Střeziměř, Tajanov, Točník, Tupadly, Věckovce, Vícenice, Vítkovice. 

 

mailto:reditelka@klatovskeskolky.cz


• Děti, které mají trvalý pobyt ve městě Klatovy a spádových obcích: 90 bodů.  

• Děti, které mají trvalý pobyt mimo město Klatovy a spádové obce: 0 bodů. 

 

Věk dítěte (max. 60 bodu)  

• Předškoláci (pětiletí nebo šestiletí): 60 bodů.  

• Čtyřletí a tříletí: 30 bodů. 

• Dvouletí*: 0 bodů.  

• Jednoletí: nepřijímáni. 

*) Děti mladší tří let budou přijímány v případě volné kapacity třídy pro děti 2-3leté na MŠ 

Studentská za předpokladu připravenosti dítěte na samostatný pobyt v MŠ (dítě je schopno 

socializace v kolektivu, schopno se domluvit, má vytvořené hygienické a stravovací návyky).  

Sourozenec (max. 10 bodů)  

Kritérium bude zohledněno pouze u dětí, které dosáhnou věku 3 let do 31. 8. 2025, pokud 

dítě nedosáhne věku 3 let do tohoto data, váha sourozence se nezohledňuje.  

• Sourozenec již navštěvuje mateřskou školu (bude ji navštěvovat i po 1. 9. 2025):  

10 bodů.  

• Sourozenec nenavštěvuje odloučené pracoviště MŠ Klatovy, kam je přihláška podaná: 

0 bodů. 

Závažná individuální situace dítěte (není bodově hodnoceno)  

Závažná individuální situace dítěte, kterou zákonný zástupce prokáže řediteli MŠ (nepříznivá 

sociální nebo zdravotní situace rodiny, pěstounská péče apod.).  

• Není bodově hodnoceno. 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením, při bodové shodě bude 

rozhodovat datum narození dítěte – od nejstaršího k nejmladšímu. 

 

 

                                                                                               Mgr. Jitka Luňáková v.r. 
                    ředitelka mateřské školy 
 


